ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 521/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 04 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;
Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30 ngày tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 - 2025”;

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-TTg ngày 30 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn 2017 - 2027”;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý, tạo việc làm cho lao động nữ đến năm 2030”;

Căn cứ Kết luận số 250-KL/TU ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Ban hấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục thực hiện Đề án “Tăng cường công tác lãnh đạo, quản lý và phát huy vai trò của phụ nữ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025”;

Căn cứ Công văn số 6100-CV/TU ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Tỉnh ủy Đồng Nai về ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 19/10/2023 về Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Tờ trình số 93/TTr-BTV ngày 28 tháng 02 năm 2024 và Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1101/STC-NSNN ngày 29 tháng 02 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án thành lập Quỹ Hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Quỹ).
Điều 2. Giao Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh chịu trách nhiệm quản lý trực tiếp Quỹ. Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ và kiểm tra, giám sát hoạt động của Quỹ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Chủ tịch Quỹ Hỗ trợ phụ nữ phát triển tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Q. CHỦ TỊCH
Võ Tấn Đức